

Datum

2023-06-12

Hälsa- och sjukvårdsförvaltningen
Nära vård
Vårdval primärvård

Handläggare: Verica Martinovic

Till:

Samtliga verksamhetschefer inom primärvården i Västmanland
Vårdvalsrådet

INFORMATION FRÅN VÅRDVALSENHETEN - NR 5/23**LEGITIMATIONSKRAV FÖR KURATOR FRÅN 1 JULI 2024**

2019 infördes en legitimation för hälso- och sjukvårdskuratorer och titeln hälso- och sjukvårdskurator blev en skyddad yrkestitel. Grunden för legitimation blir en hälso- och sjukvårdskuratorsexamen, som kräver en ny yrkesutbildning motsvarande ett års heltidsstudier (60 hp) efter socionomutbildning eller motsvarande. Fram till den 1 juli 2024 gäller övergångsregler och legitimation som hälso- och sjukvårdskurator kan utfärdas till den som har socionomexamen eller annan relevant examen och har varit verksam som kurator inom hälso- och sjukvården i minst fem år. För dem som har relevant vidareutbildning, exempelvis en magisterexamen i socialt arbete eller steg 1 psykoterapiutbildning, är det tillräckligt att ha varit verksam som kurator inom hälso- och sjukvården i minst två år.

Vi vill uppmärksamma er på att de som uppfyller villkor enligt ovan bör ansöka om legitimation till Socialstyrelsen. Mer info om övergångsregler och ansökan hittar ni här:

[Cirkulär 19 19 Ny legitimation för hälso- och sjukvårdskuratorer.pdf \(skr.se\)](#)

Enligt Primärvårdsprogrammet ska det finnas legitimerad personal på samtalsmottagningen, antingen leg. psykolog eller leg. psykoterapeut eller leg. hälso- och sjukvårdskurator eller en kombination av dessa. Om man väljer att enbart ha kurator så måste denne vara legitimerad från 1 juli 2024. Sen kan man utöver det ha andra personer som jobbar med psykisk hälsa på olika sätt, t ex samtalsterapeuter utan legitimation, men någon av de tre yrkesgrupperna som nämns ovan måste finnas.

Det finns också en koppling till ersättningen. För besöksersättning 250 kr kommer från 1 juli 2024 krävas leg. hälso- och sjukvårdskurator och fram till dess gäller övergångsregler.

Utdrag ur Primärvårdsprogrammet 2023:

På vårdcentralen ska det finnas legitimerad läkare med specialistkompetens i allmänmedicin, leg. distriktssköterska, leg. barnmorska, leg. BVC-sjuksköterska, leg.

Datum

2023-06-12

arbetsterapeut, leg. fysioterapeut, leg. dietist samt leg. psykolog och/eller leg. psykoterapeut och/eller kurator. Hälso- och sjukvårdskurator är sedan 1 juli 2019 ett legitimationsyrke, men övergångsregler gäller fram till 1 juli 2024. Som kurator räknas därmed legitimerad hälso- och sjukvårdskurator och under övergångsreglerna räknas även socionom med grundläggande psykoterapiutbildning i KBT (tidigare steg 1)

Hälso- och sjukvårdskurator är sedan 1 juli 2019 ett legitimationsyrke, men övergångsregler gäller fram till 1 juli 2024. Som kurator räknas därmed legitimerad hälso- och sjukvårdskurator och under övergångsreglerna räknas även socionom med grundläggande psykoterapiutbildning i KBT (tidigare steg 1)

Med vänlig hälsning

Maria Martinsson
Verksamhetschef Vårdval primärvård